ESTADO DE SANTA CATARINA - SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
COLEGIADO DE GESTÃO REGIONAL DA SERRA CATARINENSE

COMISSÃO INTERGESTORA REGIONAL
 CIR - SERRA CATARINENSE

DELIBERAÇÃO Nº 35/CIR SERRA CATARINENSE/2023
A COMISSÃO INTERGESTORA REGIONAL - CIR SERRA CATARINENSE,  COM BASE NAS

SUAS COMPETÊNCIAS  REGIMENTAIS  E  NO USO DE SUAS  ATRIBUIÇÕES,  APÓS  CONSULTA

REALIZADA JUNTO A MESA DIRETORA;

RESOLVE:

APROVAR  AD  REFERENDUM  A  INCLUSÃO  DE  CIRURGIAS  ORTOPÉDICAS
QUANTO AO TIPO E QUANTITATIVO DE CIRURGIAS PARA REALIZAÇÃO NO
HOSPITAL  SÃO  JOSÉ  DE  URUBICI/SC  EM  SUBSTITUIÇÃO  ÀS  CIRURGIAS
GINECOLÓGICAS, CONFORME A TABELA ABAIXO:

LAGES, 02 DE AGOSTO DE 2023.

MELIANA GÓSS SCHLICHTING
COORDENADORA DA CIR SERRA CATARINENSE.

COMISSÃO INTERGESTORA REGIONAL
CIR - SERRA CATARINENSE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOCAINA DO SUL
Rua Evaldo Assink, nº 456, Centro - CEP: 88538-000 - Contato: (049) 32280086 / 991132374

E-mail: cirserrasc@gmail.com

mailto:cirserrasc@gmail.com

Ofício adm. 141/2023
Sra. Meliana Goss
Presidente CIR

Urubici, 31 de Julho de 2023

Prezada,

Cumprimentando-o cordialmente vimos por meio deste, solicitar a inclusão de
Cirurgias Ortopédicas quanto ao tipo e quantitativo de cirurgias oferecidas para
realização nesta unidade hospitalar em substituição à cirurgia ginecológica, tabela
abaixo:

CODIGO TIPO QUANTIDADE MENSAL
0408050160 RECONTRUÇÃO LIGAMENTO LCA 6
0408050896 MENISCECTOMIA 6
0408050926 CONDROPLASTIA 7
0408050373 TENOSINOVECTOMIA 6

Cordialmente.

------------------------------------------------------------
SCHEYLA VANDRESEN FROESE

DIR. EXECUTIVA

Rua: Boanerges pereira de Medeiros 1196-Bairro centro-Urubici/SC 8865-000
(49)32784141 adm@hsju.com.br

mailto:adm@hsju.com.br